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"Ułatwianie startu młodym rolnikom"

Jednorazowe  premie  w  wysokości  75  tysięcy  złotych,  to  oferta  Agencji  Restrukturyzacji  i
Modernizacji  Rolnictwa  dla  wszystkich  młodych  rolników,  którzy  planują  lub  rozpoczynają
gospodarowanie na własny rachunek. W tym roku wnioski o przyznanie pomocy będzie można
składać od 26 kwietnia do 24 czerwca. Ze względu na rolniczy charakter naszego regionu, do
uczestnictwa w konkursie szczególnie zachęcamy lubelskich gospodarzy. Jest szansa, że pieniądze
trafią do wszystkich zainteresowanych osób!Pomoc finansowa w ramach działania „Ułatwianie
startu młodym rolnikom" może zostać przyznana osobie fizycznej, która nie przekroczyła 40 roku
życia i:

* planuje nabyć gospodarstwo rolne oraz rozpocząć po raz pierwszy prowadzenie działalności
rolniczej, albo* posiada gospodarstwo rolne oraz rozpoczęła prowadzenie działalności rolniczej,
ale od jej rozpoczęcia do dnia złożenia wniosku o pomoc nie upłynie więcej niż 12 miesięcy, a do
dnia wydania decyzji o przyznaniu pomocy - więcej niż 18 miesięcy.Osoba taka musi legitymować
się wykształceniem gwarantującym dobre przygotowanie do zawodu rolnika lub odpowiednim
stażem pracy w rolnictwie. Można je będzie uzupełnić w ciągu trzech lat od dnia doręczenia
decyzji o przyznaniu pomocy.Do otrzymania wsparcia kwalifikują się te gospodarstwa, których
wielkość jest co najmniej równa powierzchni średniej wielkości gospodarstwa w kraju i nie jest
większa niż 300 ha.  W przypadku województwa lubelskiego, spełnienie tego warunku zostało
rozłożone  w  czasie.  Najpierw w ciągu  180  dni  od  otrzymania  decyzji  o  przyznaniu  pomocy
gospodarstwo "młodego rolnika" musi osiągnąć wielkość średniej wojewódzkiej, a następnie w
ciągu trzech lat - średniej krajowej.Nowością w tegorocznym naborze jest możliwość uzyskania
dofinansowania  przez  rolników,  których  wnioski  zostały  odrzucone  w  roku  2010  z  powodu
wyczerpania  limitu  środków.  O  kolejności  przyznawania  pomocy  będzie  decydowała  suma
przyznanych  punktów,  a  nie  jak  dotychczas  kolejność  zgłoszeń.Szczegółowe  informacje  nt.
działania "Ułatwianie startu młodym rolnikom" oraz naboru wniosków znajdują się na stronie
internetowej ARiMR.
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